Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

26 марта  2013 г.

                                              № 0187300005813000096
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
5. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

6.  Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
7. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

8. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
9. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 9  членов комиссии, что составляет  90 % от общего количества членов.
 Представитель заказчика: Овечкина Евгения Леонидовна, эксперт отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка хозяйственных товаров (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 15 марта  2013 года №127, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000096).
2. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, 40 лет Победы ул., д.11, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «18» марта 2013 года.
4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2  Срок поставки товара: в течение  10 (десяти)  рабочих дней  после подписания  муниципального  контракта.

     4.3 Срок и условия оплаты товара: расчеты  между  сторонами  производятся путем перечисления денежных средств  на расчетный счет Поставщика  в следующем порядке: в течение  10 (десяти) рабочих дней  после  доставки  товара  заказчику и подписания  представителем  заказчика  накладной, а в случае необходимости устранения  недостатков- акта  устранения  недостатков.

    4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 85 555  рублей.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.

    4.6 В цену товаров  должны быть включены расходы на перевозку, доставку  и выгрузку  товара   по указанному  адресу, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

    5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («25» марта 2012 г. 13 часов 00 минут) были поданы 5 (пять) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Индивидуальный предприниматель

Ахметова Марина Ахмеровна
	622001, ул.Ленина, 30-1,г. Н.Тагил, Свердловская область
	22.03.2013
14 часов 41 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«АНТОЛЛ»
	620078, г. Екатеринбург, ул. Вишневая,д.69, литер С, оф.312
	25.03.2013

10 часов 01 мин.

	3
	ООО «Торговый дом Кредо»
	622005, ул.Балакинская,64, , г.Н.Тагил, Свердловская область, РФ
	25.03.2013
11 часов 14 мин.

	4
	ЗАО «Тюменская фабрика бумажных изделий»
	625048, ул.50 лет Октября, ¾, г.Тюмень, Россия
	25.03.2013

12 часов 19 мин.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью

«Урал-Смикон»
	620146, г. Екатеринбург, ул. Чкалова,д.43
	25.03.2013

12 часов 22 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

        6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№ п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Индивидуальный предприниматель

Ахметова Марина Ахмеровна
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1. По позиции 14 извещения о проведении запроса котировок размер салфеток не соответствует требуемому: требуется размер 40х40 см, а предлагается 35х40 см.

	2
	ЗАО «Тюменская фабрика бумажных изделий»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: по позиции 13 извещения о проведении запроса котировок котировочная заявка содержит слово «не менее».

6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 71 231 рубль 10 копеек.
           6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта, которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	ООО «Торговый дом Кредо»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Урал-Смикон»

	2.
	Цена муниципального контракта,  руб.
	71 231,10
	73 083

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «26» марта 2013 г. №0187300005813000096-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «26» марта 2013 г. №0187300005813000096-1

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

__________________В.К.Бандурин

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                           _______________ Е.Л.Овечкина
Секретарь О.С. Абдуллаева
Приложение 1

                                                                                                                         к протоколу рассмотрения и оценки

                                                                                                                                                 котировочных заявок

                                                                                                                  от «26» марта   2013г. № 0187300005813000096

Рассмотрение и оценка котировочных заявок: поставка хозяйственных товаров у субъектов малого предпринимательства.

(запрос котировок   от 15.03.2013 № 127, номер извещения на официальном сайте 0187300005813000096).
Заказчик: Администрация  города Югорска

	№ п.п.
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ИП Ахметова М.А., г. Нижний Тагил
	ООО «Антол», г. Екатеринбург
	ООО «Торговый дом Кредо», г. Нижний Тагил
	ЗАО «Тюменская фабрика бумажных изделий», г. Тюмень
	ООО «Урал-Смикон», г. Екатеринбург

	Цена,руб.
	Сумма,руб.
	Цена,руб.
	Сумма,руб.
	Цена,руб.
	Сумма,руб.
	Цена,руб.
	Сумма,руб.
	Цена,руб.
	Сумма,руб.

	1
	Средство отбеливающее и дезинфицирующее
	Жидкое средство, с содержанием хлора, в пластиковой бутылке, емкость не менее 900 мл.
	Шт.
	100
	16
	1600
	23,31
	2331,00
	18,26
	1826
	17,03
	1703
	27.4
	2740

	2
	Мешки для мусора
	Из полиэтилена, объем 60 л, толщина от 6 мкм до 40 мкм, в рулоне не менее 30 шт.
	Рул.
	150
	30
	4500
	43,35
	6502,50
	29,36
	4404
	26,67
	4000,50
	33.6
	5040

	3
	Мешки для мусора
	Из полиэтилена, объем 120 л, толщина от 6 мкм до 40 мкм, в рулоне не менее 50 шт.
	Рул.
	50
	135
	6750
	6,50
	325,00
	154,56
	7728
	250,5
	12525
	185
	9250

	4
	Мыло хозяйственное
	Вес не менее 300  г, с содержанием жирных кислот не менее 72 %.
	Шт.
	100
	14,5
	1450
	19,89
	1989,00
	22,86
	2286
	19,52
	1952
	18
	1800

	5
	Мыло туалетное
	Деликатное, в обертке, вес не менее 90 г, цвет – белый.
	Шт.
	31
	10
	310
	13,00
	403,00
	19,35
	599,85
	9,59
	297,29
	11
	341

	6
	Мыло жидкое
	В бутылях, емкость – 5 л, цвет – белый.
	Шт.
	12
	165
	1980
	225,00
	2700,00
	195,15
	2341,80
	187,99
	2255,88
	172
	2064

	7
	Туалетная бумага
	Однослойная, размер бумаги (Ш*Д):10 см х 525 м. Должна подходить для держателя туалетной бумаги Tork «Universal».
	Рул.
	200
	138
	27600
	176,65
	35330,00
	117,85
	23570
	131,77
	26354
	130.5
	26100

	8
	Туалетная бумага
	Однослойная, размер бумаги (Ш*Д): 10 см х200мм.
	Шт.
	72
	50,00
	3600
	76,52
	5509,44
	51,06
	3676,32
	80,7
	5810,4
	31.5
	2268

	9
	Чистящее моющее средство для мытья полов
	Универсальный порошок, удаляют стойкие пятна, грязь, жиры. Сохраняют на длительный срок блеск и приятный запах в помещении, вес не менее 400г.
	Шт.
	60
	47
	2820
	24,00
	1440,00
	48,34
	2900,40
	49,02
	2941,2
	53
	3180

	10
	Средство для чистки сантехники
	Эффективно удаляет ржавчину, мыльный осадок, жир и глубоко въевшуюся грязь, застарелые солевые отложения и известковый налет, неприятный запах, емкостью не менее 750мл.
	Шт.
	100
	35
	3500
	51,00
	5100,00
	45,04
	4504
	41,62
	4162
	49.5
	4950

	11
	Перчатки резиновые
	Латексные, размер L, M. Плотные, внутри покрыты ворсом.
	Шт.
	L   100
	16,50
	1650
	32,00
	3200,00
	36,92
	3692
	31,89
	3189
	28.50
	2850

	M    100
	16,50
	1650
	32,00
	3200,00
	36,92
	3692
	33,04
	3304
	28.50
	2850

	12
	Полотно нетканое
	Для мытья пола – хлопчатобумажное, 50м, ширина 145 см, плотность 2г/кВ.м, цвет натуральный, неотбеленный.
	Шт.
	1
	2100
	2100
	3150,00
	3150,00
	2352,00
	2352
	1346,18
	1346,18
	1920
	1920

	13
	Чистящий порошок
	Для сантехники, с эффектом антиржавчины, вес не менее 400 гр.
	Шт.
	150
	25
	3750
	52,00
	7800,00
	22,12
	3318
	29,8
	4470
	28.5
	4275

	14
	Салфетки для уборки пыли
	Из микрофибры, размер 40х40 см
	Шт.
	30
	89
	2670
	10,80
	324,00
	55,20
	1656
	82,16
	2464,8
	20
	600

	15
	Салфетки бумажные
	Однослойные, цвет-белый, размер 24х24см, не менее 50 листов
	Шт.
	20
	12
	240
	10,65
	213,00
	8,61
	172,20
	11,45
	229
	10
	200

	16
	Картридж для жидкого мыла
	Емкость с жидким мылом, емкостью 1л, должна подходить для использования в диспенсерах «ТОRК»
	Шт.
	9
	330
	2970
	398,57
	3587,13
	279,17
	2512,53
	319,42
	2874,78
	295
	2655

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:

               85 555
	69 140,00
	83 104,07
	71 231,10
	79 879,03
	73 083,00

	Срок и условия оплаты товара
	в течение  10 (рабочих) дней  после  доставки товара заказчику и подписания представителем  заказчика  накладной, а в случае необходимости устранения  недостатков-акта устранения  недостатков.

	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Сроки поставки товара
	в течение  10 (рабочих) дней  после подписания  муниципального  контракта.

	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует

	Соответствие участника размещения  заказа требованиям, предъявляемым к  субъектам малого предпринимательства
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Дополнительная информация:

	В пункте14 в характеристике  товара: размер не соответствует требованиям. Требовалось салфетка для уборки пыли с размером 40х40 см, а предлагается  салфетка для уборки пыли с размером 35х40 см.

	В пункте13 в характеристике товара: чистящий порошок для сантехники, с эффектом анти ржавчины, вес не менее 400 гр., (присутствует слово не менее) не соответствует требованиям.